
                Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos  

             kultūros ministro 2009 m. sausio 15 d. 

                       įsakymu Nr. ĮV-12 

                    (Lietuvos Respublikos  kultūros ministro 2010 m. 

                      sausio 12 d. įsakymo Nr. ĮV- 17 redakcija) 

 

TIPINĖ MUZIEJAUS VEIKLOS METINIO PLANO FORMA 

 

MAŽOSIOS LIETUVOS ISTORIJOS MUZIEJAUS 

2018 M. VEIKLOS PLANAS Nr. V3-2 

 

Veiklos sritis Planuojama Įgyvendinimo terminai Atsakingi 

asmenys 
I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA    

1. Muziejaus tarybos darbas (numatomas posėdžių 

skaičius ir svarstytini klausimai) 
Per metus numatoma surengti 4 Muziejaus tarybos posėdžius, 

kurių metu bus svarstomi šie klausimai: 

1. 2017 m. įstaigos veiklos ataskaita. 

2. 2018 m. įstaigos veiklos planai. 

3. Įstaigos strateginiai veiklos planai 2019–2021 m. 

4. Einamieji klausimai. 

Visus metus J. Genys 

2. Muziejaus vidaus darbo tvarką reguliuojančių 

dokumentų rengimas 
Neplanuojama.   

3. Sutarčių su Lietuvos ir užsienio organizacijomis 

rengimas 
1. Planuojama pasirašyti sutartis su projekto „Klaipėdos 

(Memel): kraštas nuo ištakų iki XVII a.“ partneriais: 

Museum für Vor- und Frühgeschichte (Priešistorės ir 

ankstyvųjų viduramžių muziejus), Vokietija; 

Kommission zur Erforschung von Sammlungen 

Archäologischer Funde und Unterlagen aus dem nordöstlichen 

Mitteleuropa, KAFU (Šiaurės rytų Vidurio Europos 

archeologinių radinių rinkinių ir dokumentų tyrimų komisija, 

KAFU); 

Klaipėdos universitetu; 

Lietuvos nacionalinis muziejumi; 

Kretingos muziejumi; 

Šilutės Hugo Šojaus muziejumi; 

Trakų istorijos muziejumi. 

2. Planuojama pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su 

Olštyneko Muzeum Budownictwa Ludowego (Lenkija). 

3. Planuojama užmegzti bendradarbiavimą su Kalmaro 

I ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III ketv. 

III ketv.  

J. Genys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Grušelionienė 

J. Genys 



 2 

muziejumi (Švedija). 

4. Projektinė veikla (paraiškų rengimas: projekto ir 

fondo pavadinimas) 
1. Planuojama teikti projektą į LKT eksponatų tyrimams 

,,Archeologinių radinių tyrimai (senųjų fondų archeologinė 

kolekcija) tarptautinei parodai ir piliavietės radinių 

konservavimas ir tyrimai naujai ekspozicijai piliavietės 

šiaurinėje kurtinoje“.  

2. Planuojama teikti LKT paraišką leidinio, pristatančio 

etnografijos rinkinį, leidybai. 

I ketv.  

 

 

 

 

I ketv. 

R. Songailaitė 

 

 

 

 

A. Kavaliauskienė 

 
5. Kiti darbai Vystyti tarptautinį bendradarbiavimą: parengti tarptautinio 

festivalio „Paveldas pagal menininką“ („Heritage by ARTist“) 

koncepciją, surasti projekto partnerius ir III–IV ketv. teikti 

paraišką LKT. 

Visus metus S. Simanaitienė 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI    
1. Eksponatų įsigijimas    
1.1. Rinkinių komisijos darbas (numatomas 

posėdžių skaičius ir svarstytini klausimai) 
Planuojama surengti 10 posėdžių, kurių metu būtų svarstomi 

šie klausimai: 

1. Eksponatų pirkimas. 

2. Naujai gautų eksponatų paskirstymas į pagrindinį ir 

pagalbinį fondus. 

3. Eksponatų, pirminio pripažinimo metu įvertintų 1 euro verte, 

realios vertės nustatymas. 

4. Eksponatų, gautų nemokamai 2018 m., realios vertės 

nustatymas. 

Visus metus Z. Juškėnienė 

1.2. Eksponatų įsigijimas (kokiu būdu, kiek, į kokius 

rinkinius ketinama įsigyti) 
Planuojama įsigyti 2 500 eksponatų (archeologijos, istorijos, 

etnografijos rinkiniai). 

Eksponatų įsigijimo būdai: 

1. Eksponatų pirkimas. 

2. Eksponatų dovanojimas. 

Visus metus Skyrių darbuotojai 

1.3. Ekspedicijos ir išvykos (tikslas, vieta) Ekspedicija po Klaipėdos kraštą. III ketv. A. Kavaliauskienė 

2.  
1.4. Kiti darbai    
2. Eksponatų apskaita    
2.1. Pirminė apskaita (kiek numatoma išrašyti 

priėmimo aktų, įrašyti eksponatų į pirminės 

apskaitos knygas) 

1. Išrašyti 15 vnt. eksponatų priėmimo aktų. 

2. Visus naujai gautus eksponatus įrašyti į pirminės apskaitos 

knygą GEK ir pagalbinės medžiagos knygą P (2 500 vnt.). 

3. Įvertinti nemokamai gautus eksponatus: sudaryti sąrašus su 

preliminariomis kainomis ir pateikti tvirtinti rinkinių komisijai.  

Visus metus Z. Juškėnienė 

Z. Juškėnienė 

 

 

Z. Genienė 



 3 

S. Karalius 

R. Songailaitė 

2.2. Inventorinimas (kiek numatoma suinventorinti 

pagrindinio, pagalbinio fondo eksponatų) 
Planuojama suinventorinti 882 pagrindinio fondo eksponatus, 

iš jų:  

archeologijos rinkinio – 382 eksponatus; 

istorijos rinkinio – 250 eksponatų; 

etnografijos rinkinio  – 250 eksponatų.  

 

Visus metus I. Budginienė 

D. Papariga 

R. Bračiulienė 

R. Songailaitė 

S. Vaičiūnienė 

S. Karalius 

M. Kubilienė 
2.3. Kartotekos (numatomų išrašyti kortelių 

skaičius) 
Planuojama užpildyti 1 352 kartotekos korteles: 

1. Naujai gautiems eksponatams surašyti fondines korteles 

(300 vnt.). 

2. Naujai gautiems bibliotekos leidiniams surašyti korteles 

abėcėlinės ir sisteminės kartotekų papildymui (120 vnt.). 

3. Archeologijos rinkinio eksponatams – 382 vnt. 

4. Istorijos rinkinio eksponatams – 300 vnt. 

5. Etnografijos rinkinio eksponatams – 250 vnt. 

Visus metus Z. Juškėnienė 

I. Budginienė 

D. Papriga  

R. Songailaitė 

R. Bračiulienė 

S. Vaičiūnienė 

S. Karalius 

M. Kubilienė 
2.4. Nurašymas, perkėlimas (kiek numatoma 

eksponatų nurašyti, perkelti ir kodėl) 
   

2.5. Kiti darbai 1. Pildyti eksponatų įsigijimo komisijos aktų žurnalą F1. 

2. Pildyti eksponatų priėmimo aktų knygą F2. 

3. Kontroliuoti eksponatų vidaus judėjimą. Rašyti eksponatų 

vidaus judėjimo aktus, vesti aktų registrą. 

4. Rašyti laikinam saugojimui perduotų eksponatų aktus, vesti 

aktų registrą. 

5. Suderinti su kitais muziejais deponuotų eksponatų sąrašus. 

6. Naujai gautus eksponatus sutvarkyti pagal eksponatų 

tvarkymo taisykles. 

7. Naujai gauti eksponatai išskirstyti po saugyklas pagal 

muziejuje nustatytą eksponatų saugojimo sistemą. 

8.Topografinius sąrašus papildyti naujai gautų eksponatų 

aprašais. 

9. Dalyvauti Muziejaus rinkinių komisijos darbe. 

 

10. Vertinti 2018 m. nemokamai gautus eksponatus ir  rašyti 

vertinimo aktus ir suvestines. 

11. Pervertinti realia verte eksponatus, kurie pirminio 

Visus metus 

Visus metus 

Visus metus 

 

Visus metus 

 

I ketv. 

Visus metus 

 

Visus metus 

 

Visus metus 

Visus metus 

 

 

Visus metus 

 

IV ketv. 

Z. Juškėnienė 

Z. Juškėnienė 

Z. Juškėnienė 

 

Z. Juškėnienė 

 

Z. Juškėnienė 

Z. Juškėnienė 

 

I. Budginienė 

 

Z. Juškėnienė 

I. Budginienė 

I. Budginienė 

Z. Genienė 

I. Budginienė 

 

Z .Juškėnienė 



 4 

pripažinimo metu įvertinti 1 euro verte: nuotraukas (istorijos 

laikotarpio pagrindinio ir pagalbinio fondo) – 2 000 vnt. 

Surašyti pervertinimų eksponatų aktus su preliminariomis 

vertėmis. Teikti rinkinių komisijai patvirtinti. 

12. Įvertintus eksponatus teikti užpajamuoti buhalterinėje 

apskaitoje pagal užpajamavimo aktus. 

13. Sutvarkyti etnografijos eksponatus (namų apyvokos 

daiktus, apšvietimo priemones, kabyklas ir rankšluostines, 

kalvystės (kapų kryžius, tvoreles ir jų fragmentus, 

architektūrines detales ) fondų saugykloje Nr. 4 – 800 vnt.  

Sunumeruoti lentynas, eksponatus išdėstyti laikymo vietose, 

surašyti topografinius sąrašus, padaryti laikymo vietos schemą, 

padaryti atžymas fondinėse kortelėse apie eksponato buvimo 

vietą saugykloje. 

14. Archeologinių rinkinių tvarkymas naujose saugyklose.  

 

 

 

 

 

15. G. Tiškaus archyvo tvarkymo baigiamieji darbai. 

16. Keisti parke surūdijusias informacines lenteles, kad būtų 

kokybiškai priklijuoti QR kodai.  

 

 

 

 

Visus metus 

 

I–II  ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

II–III ketv. 

 

II–III ketv. 

 

 

 

 

I. Budginienė 

 

 

Z. Juškėnienė 

 

I. Budginienė 

 

 

 

 

 

 

R. Bračiulienė 

E. Gvildytė  

J. Mažeikaitė 

D. Papariga  

L. Rutkaitienė 

R. Songailaitė 

Z. Genienė 

S. Simanaitienė 
3. Eksponatų apsauga ir priežiūra    
3.1. Rinkinių tikrinimas (kokius rinkinius numatoma 

tikrinti, nurodant juose esančių eksponatų skaičių) 
1. Archeologinių kolekcijų (6 vnt.) tikrinimas, planuojama 

patikrinti 2 209 eksponatus. 

 

 

2. Pagrindinio ir pagalbinio fondo istorinio laikotarpio 

eksponatų nuotraukų tikrinimas, planuojama patikrinti 2 500 

eksponatų.  

III ketv.  

 

 

 

III ketv. 

R. Songailaitė 

D. Papariga 

R. Bračiulienė, L. 

Rutkaitienė,  

I. Budginienė 

3.2. Konservavimas, restauravimas (nurodyti 

eksponatų grupes ir kiekį) 
1. Planuojama restauruoti ir konservuoti šiuos eksponatus: 

keramikos: konservuoti – 95 eksponatus, restauruoti – 5 

eksponatus; 

medienos etnografiniai eksponatai: konservuoti – 4 eksponatus, 

restauruoti – 3 eksponatus; 

archeologinė mediena: tęsti 2 šulinių konservavimo darbus (32 

Visus metus R. Songailaitė 

E. Gvildytė 

L. Rutkaitienė 

J. Mažeikaitė 

 

 



 5 

detalės), taip pat konservuoti 5 eksponatus bei restauruoti 6 

eksponatus: 1 lataką ir 5 rąstus; 

popieriaus eksponatai: restauruoti 10 eksponatų; 

archeologinis metalas: konservuoti ir restauruoti 90 eksponatų; 

2. restauruoti G. Jonkaus skulptūrą „Suolelis dviem“. 

 

 

 

 

 

S. Simanaitienė 
3.3. Restauravimo tarybos darbas (numatomas 

posėdžių skaičius ir svarstytini klausimai) 
Prevencinio saugojimo komisija. Planuojami 2 posėdžiai.  

 

Visus metus J. Mažeikaitė 

3.4. Eksponatų saugojimo sąlygų tikrinimas 

(nurodyti saugyklų, salių kiekį, pagrindinius 

priežiūros ir tvarkymo darbus) 

1. Eksponatų saugojimo sąlygų patikrinimas, priežiūros darbai 

Pilies muziejuje. 

 

2. Tvarkomos ir atnaujinamosekspozicijos Mažosios Lietuvos 

istorijos bei Pilies muziejuje. 

 

 

Visus metus 

 

 

Visus metus 

S. Vaičiūnienė 

S. Karalius 

R. Mečinskienė 

R. Bračiulienė 

E. Gvildytė  

J. Mažeikaitė 

D. Papariga  

L. Rutkaitienė 

R. Songailaitė 
3.5. Kiti darbai 1.Vykdyti saugyklų patalpų signalizacijos priežiūrą.  

2. Organizuoti socialinę akciją „Šveičiam meną“ Skulptūrų 

parke. 

Visus metus 

Balandžio mėn. 

 

Z .Juškėnenė 

S. Simanaitienė 

 
III. LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS    
1. Muziejų lankytojai (pagal filialus, tikslines 

grupes) 
-   

2. Edukacinės programos (tęsiamų ir naujų 

programų temos, kokioms lankytojų grupėms jos 

skirtos, kur vyks) 

Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje 2018 metais 

lankytojams bus siūlomos 30 edukacinių užsiėmimų temos:  

1. „Vakarų baltų gyvensena ir tradicijos“. Užsiėmimas skirtas 

5–7 metų ikimokyklinukams bei 1–12 kl. moksleiviams. 

2. „Gintaro kelias“. Skirtas 2–7 kl. mokiniams. 

3. „Klaipėdos krašto buitis ir rūbai XIX a.– XX a. pr. Skirtas 

5–7 metų ikimokyklinukams bei 1–12 kl. mokiniams. 

4. „Pažinkite senuosius klaipėdiškių darbus“. Skirtas 6–12 kl. 

mokiniams. 

5. „Linų apdirbimas Klaipėdos krašte“. Skirtas 2–6 kl. 

mokiniams. 

6. „Duonos kelias“. Skirtas 5–7 metų ikimokyklinukams bei 2– 

6 kl. mokiniams. 

7. „Bitininkystė Klaipėdos krašte“. Skirtas 2–6 kl. mokiniams. 

8. „Miesto simboliai“. Skirtas 2–12 kl. mokiniams. 

Visus metus D. Nautinskaitė 

A. Adomaitytė 

A. Jonikaitytė 

P. Monius 

D. Varkalis 

 



 6 

9. „Dingęs miestas“. Skirtas 5–12 kl. mokiniams. 

10. „Popieriaus istorija, senoji popieriaus gamyba“. Skirtas 2–7 

kl. mokiniams. 

11. „Sausio įvykiai Klaipėdoje 1923 m“. Skirtas 9–12 kl. 

mokiniams. 

12. „Senieji Klaipėdos gatvėvardžiai“. Skirtas 5– 12 kl. 

mokiniams. 

13. „Kelionė po Mažąją Lietuvą“. Skirtas 8–12 kl. mokiniams. 

14. „Skrynia sugrįžta“. Skirtas 5–7 metų ikimokyklinukams bei 

1– 4 kl. mokiniams. 

15. „Legendinė Klaipėdos virtuvė“. Skirta suaugusiųjų 

grupėms. 

16. Grafikos užsiėmimai. Skirta 1–12 kl. mokiniams. 

17. „Knygų keliais per Mažąją Lietuvą“. Skirta 7–12 kl. 

mokiniams 

18. „XIX a. mokykla Mažojoje Lietuvoje“. Skirta 4–8 kl. 

mokiniams. 

Kalendorinėms šventėms skirti užsiėmimai: 

19. „Žiemos išvarymo šventės papročiai ir tradicijos“. Skirtas 

5–7 metų ikimokyklinukams bei 1–12 kl. mokiniams. 

20. „Velykiniai užsiėmimai“. Skirti 1–12 kl. mokiniams. 

21. „Mirusiųjų minėjimo tradicijos Mažojoje Lietuvoje“. 

Skirtas 1–12 kl. mokiniams. 

22. „Kalėdiniai užsiėmimai“. Skirti 5–7 metų 

ikimokyklinukams bei 1–12 kl. mokiniams. 

Pilies muziejuje vedami užsiėmimai ir teminės ekskursijos: 

23. „Pilies istorija“. Skirta 5-7 metų ikimokyklinukams bei 1– 

6 kl. mokiniams. 

24. „Klaipėda: nuo karališkosios sostinės iki uostamiesčio“.  

Skirta 7– 12 kl. mokiniams. 

25. „Viduramžių pramogos ir žaidimai“. Skirta 1–12 kl. 

mokiniams. 

26.„Pažink Klaipėdą: nuo pilies iki herbo“. Skirta 2–8 kl. 

mokiniams. 

27.„Surask pilies lobį“. Skirta 2–6 kl. mokiniams. 

Kalvystės muziejuje vedami užsiėmimai ir teminės ekskursijos: 

28. „Pažinkime baltų papuošalus“. Skirtas 3–12 kl. mokiniams. 

29. Skulptūrų parke vedamas edukacinis užsiėmimas „Surask 



 7 

skulptūrą“. Skirtas 7–14 metų vaikams. 

30. Per paukščio akelę”. Skirta vaikams nuo 5 m. iki 10 m. 

Planuojama parengti naujus edukacinius užsiėmimus: 

1, „Klaipėdos kraštas 1939–1945“ MLIM, „Klaipėda ir 

Klaipėdos kraštas II-ojo pasaulinio karo metu“ Muziejuje 

39/45;  

2. „Akmens veidotyra“ edukacinis užsiėmimas skulptūrų parke 

(vaikams nuo 12 metų ir suaugusiems). 

3. Edukacinis užsiėmimas, kurio metu demonstruojamas 

žalvario liejimo procesas. 

4. Edukacinis užsiėmimas skirtas tarpukario Klaipėdos miesto 

ir krašto istorijai. 
3. Muziejaus renginiai (pavadinimas ir vieta) 1. Renginys „1923 metai Klaipėdoje“, Mažosios Lietuvos 

istorijos muziejuje.  

2. Ekspozicijos MUZIEJUS 39/45 (Priešpilio g. 2, Klaipėda) 

atidarymas, Pilies muziejuje.  

3. Konkurso „Lietuvininkų kraštas: istorija, kultūrinė savastis ir 

paveldas“ finalinis renginys, Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejuje. 

4. Leidinio „Pilsoto žemės pilys“ pristatymas, Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejuje. 

5. Parodos „Nepriklausomybės diena. Vasario 16-osios 

minėjimas Klaipėdoje“, skirtos Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai pristatymas ir diskusija Nepriklausomybės 

Baltijos šalyse atkųrimo tema  Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejuje. 

6. Leidinio „Nepriklausomybės diena. Vasario 16-osios 

minėjimas Klaipėdoje“ pristatymas, naujos ekspozicijos 

„Klaipėdos kraštas XX a. pirmoje pusėje“ pristatymas, 

Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje.  

7. Istorinių paskaitų ciklas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo 100-mečiui.  

8. Tarpmokyklinis konkursas „Pažink senuosius klaipėdiškių 

darbus“, skirtas Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklų 

3-4 klasių mokiniams, Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje. 

9. Tarpmokyklinis konkursas „Jaunieji Klaipėdos istorijos 

žinovai“, skirtas Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklų 

5 klasių mokiniams, Pilies muziejuje. 

Sausio 15 d.  

 

Sausio 17 d.  

 

Sausio 23 d.  

 

 

Sausio 23 d.  

 

Vasario 16 d. 

 

 

 

 

Kovo 9 d.  

 

 

 

Per visus metus 

 

Kovo mėn.  

 

 

Kovo 22 d. 

 

 

Z. Genienė 

 

J. Genys 

 

D. Našutinskaitė 

 

 

O. Blagnytė 

 

Z. Genienė 

 

 

 

 

Z. Genienė 

 

 

 

Z. Genienė 

 

 D. Našutinskaitė 

 

 

A. Jonikaitytė 

 

 



 8 

10. Šv. Velykoms skirtos parodos atidarymas, Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejuje.  

11. Katalogo „Vakarų Lietuvos istorinis kostiumas XV a.–XX 

a. I pusė“ pristatymas, Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje. 

12. Renginys skirtas L. Vyneriui atminti, Skulptūrų parke.  

11. Klaipėdos  moksleivių saviraiškos centro fotografijos darbų 

parodos „Polėkis“ atidarymas, Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejuje  

12. Tarptautinei akcijai „Muziejų naktis“ skirti renginiai, 

Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje. 

13. Skaitymai „Išėjusiems“, Skulptūrų parke. 

14. Berbomų giminės paminėjimo renginys Skulptūrų parke. 

15. Tarptautinės parodos „Klaipėdos (Memel) kraštas: nuo 

ištakų iki 17 amžiaus“ atidarymas, Pilies muziejuje. 

16. Klaipėdos miesto gimtadienio paminėjimo renginys, Pilies 

muziejuje.  

17. Anso Bruožio paminėjimo renginys Skulptūrų parke.  

18. Tarpmokyklinis konkursas „Kalvystės tradicijos Klaipėdos 

krašte“, Kalvystės muziejuje.  

19. Tarpmokyklinis konkursas „Mažoji Lietuva: istorija, 

žmonės, kultūra“, skirtas Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo 

mokyklų 9–10 kl. mokiniams. 

Kovo 22 d. 

 

Kovo 23 d.  

 

Balandžio 14 d. 

Balandžio 19 d.  

 

 

Gegužės 19 d. 

 

Gegužės mėn. 

Birželio mėn.  

Liepos 6 d.  

 

Rugpjūčio 1 d. 

 

Rugpjūčio mėn. 

Lapkričio 22d. 

 

Lapkričio 30 d.  

 

A. Kavaliauskienė 

 

A. Kavaliauskienė 

 

S. Simanaitienė 

A. Grušelionienė 

 

 

A. Grušelionienė 

 

S. Simanaitienė 

S. Simanaitienė 

 

 

 

J. Genys 

R. Songailaitė 

A. Grušelionienė 

 

S. Simanaitienė 

D. Našutinskaitė 

D. Varkalis 

D. Našutinskaitė 

 
4. Muziejaus interneto svetainės plėtra (kas ir kaip 

numatoma atnaujinti) 
1. Kintančios, papildomai atsirandančios aktualios informacijos 

reguliarus talpinimas įvairiose muziejaus svetainės 

www.mlimuziejus.lt rubrikose. 

2. Numatoma įdiegti rubriką „Virtualios parodos“ ir joje 

talpinti muziejaus parengtas virtualias parodas. 

3. Reguliariai atnaujinama informacija muziejaus puslapyje 

socialiniame tinkle „Facebook“. 

Visus metus 

 

 

II ketv. 

 

Visus metus 

O. Blagnytė 

 

 

O. Blagnytė 

 

O. Blagnytė 

 
5. Fondų lankytojų aptarnavimas (kokius ir kiek 

lankytojų planuojama aptarnauti)  
Aptarnauti 180 fondų lankytojų: KU ir kitų mokymo įstaigų 

dėstytojų, studentų, moksleivių, muziejaus darbuotojų.  

Visus metus Z. Juškėnienė 

I. Budginienė 
6. Kita veikla 1. Metinė lankytojų apskaita. Muziejaus 2018 m. lankomumo 

duomenų fiksavimas, analizė, vertinimas (žmonių sk., grupių 

sk., t. t.) 

2. Audiogido muziejuje įdiegimas . 

Visus metus 

 

 

I–II ketv.  

O. Blagnytė 

 

 

O. Blagnytė 
IV. EKSPOZICIJOS IR PARODOS    



 9 

1. Ekspozicijų ir parodų teminių planų bei 

koncepcijų rengimas 
1. Paruošiamieji darbai ekspozicijos projektavimui Klaipėdos 

pilies šiaurinėje kurtinoje (eksponatų atranka, brėžinių, 

negatyvų ir kt. vizualinės medžiagos paruošimas ekspozicijos 

projektuotojams).  

 

 

2. Parodos „Amžinasis Vydūnas“, skirtos 150 gimimo metų 

sukakčiai, teminio plano parengimas. 

3. Parodos „Lietuvininkų valios aktas“, skirtos Mažosios 

Lietuvos tautinės tarybos akto 100 metų sukakčiai, teminio 

plano parengimas.  

Visus metus 

 

 

 

 

 

III ketv. 

 

III ketv.  

R. Songailaitė 

D. Papariga 

R. Bračiulienė 

E. Gvildytė  

J. Mažeikaitė 

L. Rutkaitienė 

Z. Genienė 

 

Z. Genienė 

2. Ekspozicijų atnaujinimas (pavadinimas ir vieta, 

nurodant filialą) 
1. Ekspozicijos atnaujinimas (papildymas drėgmei atspariais 

eksponatais) Karlo poternoje, Pilies muziejuje. 

2. Naujos etnografijos ekspozicijos parengimas Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejuje.  

 

II ketv. Z. Genienė 

 

A. Kavaliauskienė 

M. Kubilienė 

P. Monius 
3. Parodos muziejuje (pavadinimas, vieta) 1. „Kova dėl Klaipėdos – įvykiai ir žmonės“, Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejuje. 

2. Klaipėdos miesto moksleivių Užgavėnių kaukių paroda, 

Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje. 

3. „Nepriklausomybės diena. Vasario 16-osios minėjimas 

Klaipėdoje“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai, Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje. 

4. Velykinė tautodailės paroda „Sapnų geometrija“, darbų 

autorė – J. Gegelevičiūtė, Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejuje.  

5. Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro fotografijos darbų 

paroda „Polėkis“, Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje. 

6. Tarptautinė paroda ,,Klaipėdos (Memel) kraštas: nuo ištakų 

iki 17 amžiaus“, Klaipėdos pilies Šiaurinė kurtina, Pilies 

muziejuje.  

7. Viktorijos Bitinaitės-Stankevičienės (Vilnius) žolynų 

skulptūrų paroda, skirta Žolinėms, Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejuje. 

8. Paroda „Amžinasis Vydūnas“, skirta 150 Vydūno gimimo 

metų sukakčiai, Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje. 

9. Paroda „Lietuvininkų valios aktas“, skirtos Mažosios 

Lietuvos tautinės tarybos akto 100 metų sukakčiai, Mažosios 

Sausio 15–vasario 10 d. 

 

Vasario 6–vasario 17 d. 

 

Vasario 16 d. 

 

Kovo 23 d. 

 

 

 

Balandžio 19 d.  

 

 

Liepos 6 d. 

 

 

Rugpjūčio 14 d.  

 

 

Rugsėjo mėn.  

 

 

Z. Genienė 

 

D. Našutinskaitė 

 

Z. Genienė 

 

A. Kavaliauskienė 

 

 

 

A. Grušelionienė 

 

 

J. Genys  

R. Songailaitė 

 

 

A. Kavaliauskienė 

 

 

Z. Genienė 

 



 10 

Lietuvos istorijos muziejuje.  

10. Etnografinė paroda „Klaipėdos krašto šeimų istorijos, buitis 

ir tradicijos“, Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje.  

Lapkričio 30 d.  

 

 

Gruodžio 6 d. 

 

Z. Genienė 

 

 

A. Kavaliauskienė 
4. Parodos kituose muziejuose ir institucijose 

Lietuvoje ir užsienyje (pavadinimas, vieta)  
Kilnojamosios parodos „Nepriklausomybės diena. Vasario 16-

osios minėjimas Klaipėdoje“ eksponavimas miesto mokyklose. 

II–III ketv.  Z. Genienė 

 
5. Virtualios parodos (pavadinimas, tinklalapio 

adresas) 
„Nepriklausomybės diena. Vasario 16-osios minėjimas 

Klaipėdoje“. 

III ketv. Z. Genienė 

Z. Mazaliauskaitė 
6. Bendradarbiavimas su kitais muziejais (kokioms 

parodoms, kokių ir kiek eksponatų planuojama 

skolinti)  

Bendradarbiaujama rengiant parodą ,,Klaipėdos (Memel) 

kraštas: nuo ištakų iki 17 amžiaus“ su Museum für Vor- und 

Frühgeschichte (Priešistorės ir ankstyvųjų viduramžių 

muziejus), Vokietija, Kommission zur Erforschung von 

Sammlungen Archäologischer Funde und Unterlagen aus dem 

nordöstlichen Mitteleuropa, KAFU (Šiaurės rytų Vidurio 

Europos archeologinių radinių rinkinių ir dokumentų tyrimų 

komisija, KAFU), Klaipėdos universitetu, Lietuvos 

nacionalinis muziejumi, Kretingos muziejumi, Šilutės Hugo 

Šojaus muziejumi, Trakų istorijos muziejumi. 

I–III ketv. J. Genys 

R. Sogailaitė 

7. Kiti darbai 1. Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus istorijos ekspozicijos 

bei ekspozicijos „Muziejus 39/45“ tekstų audiogidams 

parengimas.  

2. Ekspozicijos atnaujinimas (papildymas drėgmei atspariais 

eksponatais) Karlo poternoje, Pilies muziejuje.  

I–III ketv. 

 

 

II ketv. 

O. Blagnytė 

 

 

Z. Genienė 

R. Songailaitę 
V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ VEIKLA    
1. Katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, įskaitant 

elektroninius, rengimas ir leidyba 
Katalogo lietuvių- anglų kalbomis tema „Klaipėdos (Memelio) 

kraštas: nuo ištakų iki XVII a. išleidimas. Apimtis apie 500 psl.   

2. Leidinys „Nepriklausomybė diena. Vasario 16-osios 

minėjimas Klaipėdoje“, autoriai V. Vareikis ir V.Jokubauskas. 

II-III ketvirtis 

 

I ketv. 

J. Genys 

R. Songailaitė 

J. Genys 

2. Informacinių leidinių (bukletų, kvietimų, plakatų 

ir kt.) rengimas ir leidyba 
1. Reklaminės medžiagos paruošimas ir išleidimas apie 

vedamus edukacinius užsiėmimus MLIM ir jo padaliniuose. 

2. Bukletas „Lietuvininkų valios aktas“, skirtas Mažosios 

Lietuvos tautinės tarybos akto 100 metų sukakčiai. 

III ketv. 

 

IV ketv. 

D. Našutinskaitė 

O. Blagnytė 

Z. Genienė 

3. Publikacijų kultūros ir periodinėje spaudoje 

rengimas 
Publikuojami spaudoje 3 reportažai apie skulptorius, kūrusius 

skulptūrų parką. 

Visus metus S. Simanaitienė 

4. Moksliniai tyrimai (temos) Žvalgomieji archeologiniai tyrimai. II–III ketv. R. Songailaitė  

D. Papariga 



 11 

5. Mokslinių straipsnių rengimas Neplanuojama.    

6. Mokslinių ir kitų konferencijų rengimas 

muziejuje (tema, vieta) 
Neplanuojama.    

7. Dalyvavimas mokslinėse ir kitose konferencijose 

ne muziejuje (tema, vieta, dalyviai) 
Neplanuojama.   

8. Pranešimai mokslinėse konferencijose Neplanuojama.   

9. Kiti darbai 1. Paruošiamieji darbai senųjų Klaipėdos miesto kapinių 200 

metų paminėjimui rengti.  

2. Klaipėdos kilnojamojo kultūros paveldo ir dailės palikimo 

strategijos kartu su Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros 

skyriumi ir ekspertais parengimas. 

Visus metus 

 

Visus metus 

S. Simanaitienė 

 

S. Simanaitienė 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS IR EKSPONATŲ 

SKAITMENINIMAS 

   

1. Kompiuterinė apskaita (jei vykdoma, nurodyti 

numatomų įvesti į muziejaus duomenų bazę įrašų 

apie eksponatus bei skaitmeninių vaizdų skaičių) 

   

2. LIMIS (kokie vykdomi parengiamieji darbai)    

3. Eksponatų skaitmeninimas    
3. 1.Numatomų skaitmeninti eksponatų atranka 

(nurodyti prioritetinį kriterijų/-us: unikalumas, 

turinys ir vertė, fizinė būklė, amžius, rūšis, tema, 

kt.) 

1. Planuojama skaitmeninti archeologijos rinkinio eksponatus: 

Tomo–Didžiosios Vandens g.1989 m. tyrimų eksponatai; 

Klaipėdos piliavietės 1968–2016 m. tyrimų eksponatai; 

2. Bus tęsiamas XX a. ikonografinių šaltinių skaitmeninimas.  

3. Etnografijos rinkinio eksponatų skaitmeninimas. 

4. Skulptūrų parko eksponatų-skulptūrų skaitmeninimas. 

 

 R. Bračiulienė 

D. Papariga 

R. Songailaitė 

S. Vaičiūnienė 

R. Mečinskienė 

M. Kubilienė 

A. Kavaliauskienė 
3.2. Numatomų skaitmeninti eksponatų skaičius  Per metus planuojama suskaitmeninti 878 eksponatų. 

 

 

 

 

Visus metus R. Bračiulienė 

D. Papariga 

R. Songailaitė 

S. Vaičiūnienė 

R. Mečinskienė 

Z. Genienė 

M. Kubilienė 

S. Simanaitienė 
3.3. Dalyvavimas skaitmeninimo projektuose 

(pavadinimas, partneriai, kt.) 
Neplanuojama   



 12 

4. Skaitmeninimo ir darbo su duomenų bazėmis 

gebėjimų ugdymas (dalyvavimas darbo grupėse, 

mokymuose) 

Neplanuojama   

5. Kiti darbai Eksponatų tikrinimo, tvarkymo, inventorinimo, restauravimo 

metu bus fotografuojami radiniai, planuojama sudaryti 5 

rinkinių skaitmeninius sąrašus (2 179 vnt.).  

Visus metus R. Bračiulienė 

D. Papariga 

R. Songailaitė 

J. Mažeikaitė 

L. Rutkaitienė 
VII. RYŠIAI SU VISUOMENE    

1. Informacijos žiniasklaidai apie muziejų, jo 

rinkinius ir renginius rengimas (nurodyti numatomų 

parengti informacinių pranešimų spaudai, radijo ir 

televizijos laidų kiekį) 

Informacinių pranešimų apie muziejaus veiklą (renginius, 

parodas) rengimas bei teikimas žiniasklaidai remiantis metiniu 

muziejaus renginių planu. 

Visus metus O. Blagnytė 

2. Reklama (nurodyti projektus, kuriems 

planuojamos specialios reklamos kampanijos)  
-   

3. Kita veikla 1. Bendradarbiavimas su visuomenės informavimo 

priemonėmis, internetiniais portalais, muziejaus veikla 

suinteresuotomis įstaigomis bei kt. lankytojų / interesantų 

grupėmis (tiesiogiai, telefonu, e-paštu). 

2. Bendradarbiavimas su kruizinių laivų turistų grupes 

aptarnaujančiomis agentūromis planuojant / koordinuojant 

organizuotų turistų apsilankymus muziejuje. 

3. Išplatinti informaciją lietuvių kalba Lietuvoje esančioms 

turizmo agentūroms apie muziejuje teikiamas paslaugas. 

Visus metus 

 

 

 

I–III ketv. 

 

 

Visus metus 

 

O. Blagnytė 

 

 

 

O. Blagnytė 

 

 

O. Blagnytė 

 
VIII. METODINĖ VEIKLA    

1. Konsultacijos, metodinė pagalba įvairiais 

muziejaus veiklos kausimais 
1.Teikti konsultacijas fondų klausimais. 

2.Teikti konsultacijas bibliotekos ir spaudos fondo klausimais.  

3. Rengti metodines priemones etninės kultūros renginiams ir 

edukaciniams užsiėmimams muziejuje. 

  

Visus metus 

Visus metus 

Visus metus 

Z. Juškėnienė 

I. Budginienė 

A. Kavaliauskienė 

2. Metodinės medžiagos rengimas (tema, tikslinė 

grupė, sklaidos būdai) 

 

1. Teorinės ir vaizdinės medžiagos atnaujinimas edukaciniams 

užsiėmimams: „Duonos kelias“, „Gintaro kelias“, „Popieriaus 

istorija ir senoji popieriaus gamyba“, „Dingęs miestas“, 

„Senieji Klaipėdos gatvėvardžiai“. Užduočių atnaujinimas ir 

papildymas vedamiems konkursams muziejuje „Senieji 

klaipėdiškių darbai“, „Mažoji Lietuva: istorija, žmonės, 

kultūra“. 

Visus metus D. Našutinsksitė 

A. Adomaitytė 

 

3. Darbas su stažuotojais ir praktikantais Numatoma priimti Klaipėdos valstybinės kolegijos Socialinių Visus metus O. Blagnytė 



 13 

mokslų fakulteto, Klaipėdos socialinių mokslų kolegijos,  

Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų katedros rekreacijos 

ir turizmo specialybės studentus, pageidaujančius atlikti 

gamybinę praktiką muziejuje. 

 
IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI    
1. Kadrų kaita (numatomų priimti/ atleisti 

darbuotojų skaičius) 
Planuojama muziejaus darbuotojų skaičių padidinti 3 etatais.  V. Grikšienė 

2. Kvalifikacijos kėlimas (darbuotojų studijos 

aukštosiose mokyklose, dalyvavimas seminaruose, 

kursuose, konferencijose Lietuvoje ir užsienyje 

(temos, vieta, numatomi dalyviai) 

1. Planuojama, jog kvalifikaciją kels 12 darbuotojų: 

edukacijos, lankytojų aptarnavimo, eksponatų restauravimo ir 

kt. srityse. 

2. Įgyti metalo restauratoriaus kvalifikaciją. 

 

Visus metus 

 

 

Visus metus 

J. Genys 

 

 

P. Monius 

X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ PADALINIŲ 

VEIKLA 
   

1. Archyvo ir bibliotekos darbas Bibliotekos darbas: 

1. Biblioteką papildyti 60 vnt. leidinių. 

2. Leidinius įtraukti į bibliotekos leidinių knygą B. 

3. Leidinius išskirstyti pagal muziejuje priimtą klasifikavimo 

sistemą. 

4. Komplektuoti prenumeruojamą spaudą.  

Visus metus I. Budginienė 

 

 

 

 

2. Ūkinė veikla (statybos ir remonto darbai, kiti 

ūkiniai darbai) 
Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus fasado tvarkymo darbai. II–III ketv. V. Grikšienė 

3. Kitų padalinių darbas     

 

 

 

 

direktorius             dr. Jonas Genys   
 (Vadovo pareigos)      (parašas)     (vardas, pavardė) 

 

 2018-01-12   
 (Užpildymo data) 

 
___________________________________________ 

 


